2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2025  24

х. Венделеевка

О внесении изменений в  постановление
Администрации Туриловского сельского поселения
от 04.12.2019  № 131

         Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в  постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 04.12.2019 № 131 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов» изменения согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: Par14]  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Туриловского сельского поселения                                                   В.А. Ткаченко

Постановление вносит
ведущий специалист Администрации
Туриловского сельского поселения

 Приложение
к постановлению  Администрации
Туриловского сельского поселения
                                                                                      от 19.02.2025 № 24

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского
 поселения от 04.12.2019 № 131 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Продажа земельного участка без проведения торгов»

        1. В приложении к постановлению:
 1) в разделе 1:
 а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
« 1.1. Предмет регулирования регламента.
        «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов» (далее – административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения органами местного самоуправления данной муниципальной услуги (далее - муниципальная услуга), создания комфортных условий для участников отношений, возникающих  при предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность  за плату без проведения торгов в соответствии со статьями 39.3,  39.14, 39.16, 39.17  Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы.»;
	 б) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
 «1.2. Круг заявителей.
  Получателями муниципальной услуги являются физические и юридические лица, имеющие право на приобретение земельного участка в собственность за плату без проведения торгов в установленных частью 2 статьи 39.3. Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом «а» пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629  случаях, либо уполномоченные представители граждан и юридических лиц (далее – Заявитель или Заявители).».